
2021-Ver．1.02 

- 1 - 

 

高高高圧圧圧土土土壌壌壌灌灌灌注注注機機機      
 

 パーツリスト  

 

リキッドマスター 
SP1203 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2021-Ver．1.02 

- 2 - 

 

パーツリスト 

 

パーツリストのご使用にあたって 
 

1.リスト項目の説明 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

1     

2 A440011000 フレーム SP120 1  

3 A440001110 ロアリンクピン 2  

4 A440011120 コントロールカナグ 1  

5 A440001121 パッキン 30485 T3 2  

6 A4400011301 スタンド L 1  

7 A4400011401 スタンド R 1  

8 A440011141 ピンスタンド 65×30 4  

9 7957-501-004-0 ヘヤピン（10 ﾏﾙ） 4  

10 A4400011501 ダンパー50×65 T1.2 2  

11 A4400011551 プレート 20×50 T1.2 1  

 

① 図 番：イラスト中の図番を表示しております。 

② 部 品 コード：各々の部品を管理しているコード番号です。 

③ 品 名：部品名の（L）（R）とは、進行方向に向かって（又は組み付け状態より）表示しております。 

④ 個 数：1 台分の数量を表示しております。 

⑤ 備 考：特記事項 

 

 

2.補修部品のご注文について 

 

· 部品のご注文は、パーツリストの部品コードをご確認の上、誤りのないようにお願いします。又、互換性が

ある部品については、新部品コードに自動切換（代替）する場合もありますので、ご了承願います。 

· 特に注文が多いと思われる注文部品（消耗部品）一覧表を47ページに記載しています。その際には、ご

参照ください。 

· 部品は、必ず純正部品をご使用ください。 

（市販の類似品をご使用されますと早期破損などの原因となり、当社として、保証出来ない場合がありま

す。） 

 



2021-Ver．1.02 

- 3 - 

 
 

 



2021-Ver．1.02 

- 4 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

1     

2 A440011000 フレーム SP-120 1  

3 A440001110 ロアリンクピン 2  

4 A440011120 コントロールカナグ 1  

5 A440001121 パッキン 30×485 T3 2  

6 A440011301 スタンド L 1  

7 A440011401 スタンド R 1  

8 A440011141 ピンスタンド 65×30 4  

9 7957-501-004-0 ヘヤピン(10 ﾏﾙ) 4  

10 A4400011501 ダンパー50×65 T15 2  

11 A4400015551 プレート 20×50T15 2  

12     

13 A440001161 ボルト M6L16 36  

14     

15 0090008070 ザガネ 30×9×3 8  

16 A605002054 ザガネ 9×40×4.5 6  

17     

18 V111-704-002-5 プラスネナベコネジ 4  

19 A440011230 カバーL クミ 1  

20 A440011240 カバーR クミ 1  

21 A440011250 カバー 750×414 1  

22 A440011300 シャフト D30L558 1  

23 A440001310 ベアリング UP006C 2  

24 A440011320 アーム L L628 1  

25 A440011330 アーム R L628 1  

26 V600-150-620-6 RBB 4  

27 A440001360 シャフトカナグ L 1  

28 A440001370 シャフトカナグ R 1  

29 A440001371 キー 8×7×20 ﾘﾖｳﾏﾙ 2  

30 9134S06010 トメネジ 4  

31 A440001700 リンク L 1  

32 A440001710 リンク R 1  

33 A440001730 ピン D12L50 6  

34 9226A12000 スナップピン 4  

35 V500-162-002-0 ワリピン 2  

36 A440001740 ノズルフレーム L 1  

37 A440001750 ノズルフレーム R 1  

38 A440001770 ソコカバー 2  

39 A440001790 スプリング D14L115 2  

40 A4400018001 ノズルカバー 2  

 A440021820 ノズルランス L クミ 2 No.43 組付品 

41 A440001820 ノズルランス L SP-120 2  

 A440021830 ノズルランス R クミ 2 No.43 組付品 

42 A4400018301 ノズルランス R SP-120 2  

43 0180503450 プラグシズミ R1/4" 8  

44 A440001835 1/8M(PF)CP0.7S303 16 ノズルチップ（0.7） 

45 A440001840 ツギテカナグ PF3/8 2  

46 A440001850 アジャストボルト L108 2  



2021-Ver．1.02 

- 5 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

47 A4400018601 パッキン D38D13.5 16  

48 A440011900 カナグ 1  

49 A440011910 カナグ グリスカップ L19 1  

50 9376C02180 チューブ HN-0604 180 3  

51 A440001816 インシュロック AB-100 1  

52 0400001050 グリスカップ 1/8×38 3  

53 A440001925 エルボユニオン KQL06-01 3  

54 A440001930 カナグ シリンダーL83 1  

55 9101I08025 ボルト 4  

56 A440001940 リンクチェーン IU216NL11 2  

57 A440001841 S カン S13H10 4  

58     

59 A4400019601 ザガネ 80×86T4.5 1  

60 A440001970 カナグ タンクフタダツラクボウシ 1  

61 A4400019801 カナグ ストレーナ 1  

62 A440002005 デンドウシリンダクミカプラ 1  

63 8639-004-387-1 リミットスイッチ 2  

64 8639-004-320-3 コントロールボックス ASSY 1  

65 8639-004-350-4 インジェクターバルブ ASSY 4  

66 A440002131 スイッチ OLV-2B-1 ﾀﾝｼ 1  

67 P103-621-210-0 メーター(アワー)ASSY 1  

68 V111-703-001-6 プラスネナベコネジ 2  

69 8639-004-385-0 センサー(スイオン) 1  

70 A440013000 タンク SP-120 1  

71 A604003120 カナグ 1  

72 V721-103-104-0 O リング(1A)G40 1  

73 A604003130 ナット 1  

74 A605003030 カナグ 1  

75 A015155740 カナグナット 1  

76 V720-105-503-4 O リング(1A)P34 1  

77 A440003030 カナグ G3/4 1  

78 V720-103-503-4 O リング(1A)P34 2  

79 A015155740 カナグナット 2  

80 A535103040 カナグ PF3/4 1  

81 A540103130 カナグ 4  

82 A540103131 ナット 4  

83 V723-101-502-0 O リング S-20 4  

84 A540103140 ホースツギテ 4  

85 9410B14057 ホース トウメイビニール 8×1 2  

86 9214A14000 ホースバンド ワイヤ 4  

87 A605003400 ストレーナ 1  

88 A440023065 ガスケット ストレーナ 1  

89 A440003070 フタ SP-120 T5 1  

90 A604103340 カナグ タンクフタオサエ 1  

91 A604103320 タンクフタハンドル 1  

92 9227B05025 スプリングピン 1  

93 A726013330 カナグフック 2  

94 A4400031001 ゴムイタ A 100×510T5 2  



2021-Ver．1.02 

- 6 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

95 A4400031101 ゴムイタ B 20×750T5 1  

96 A4400031111 ゴムイタ C 40×540T5 1  

97 0XA5526200 ストレーナ DS-3 1" 1  

98 9215C25000 フクロナット 1" 3  

99 9209A25023 ガスケット 30×23.5×2 3  

100 9216A25000 ナカシン 1" 2  

101 9214B32000 ホースバンド 2  

102 9211A25100 ホース 1  

103 0XB55162201 ナカシン 013 1  

104 9368A15100 ニップル 1/2"×3/8" 1  

105 9356A1010B チーズ 3/8"×3/8" 1  

106 9375A14100 アダプタ No14 3/8 2  

107     

108 A440024010 コウアツホース R クミ 1 高圧ホース右被覆付 

 A440024012 スパイラルチューブ 1  

 G30933050102 トスイホース クミ ﾐｷﾞ 1  

 9214A27000 ホースバンド ワイヤ 1  

 9409B25083 ホース 1  

109 A440024020 コウアツホース L クミ 1 高圧ホース左被覆付 

 A440024083 スパイラルチューブ 1  

 G30933050162 トスイホース クミ ﾋﾀﾞﾘ 1  

 9214A27000 ホースバンド ワイヤ 1  

 90409B25143 ホース 1  

110 9313A11500 プラグ シズミ PT1/2" 1  

111 9354A20200 ストレートエルボ 3/4" 2  

112 9364A20100 ブッシング 3/4"×3/8" 1  

113 A440024032 アキュムレータ FJ250-0 1  

114 9368A10100 ニップル 3/8" 1  

115 9364A20150 ブッシング 3/4"×1/2" 1  

116 9375A10150 アダプタ No10 1/2 1  

117 G13233050052 コウアツホース 1/2 5 1  

118 9375A14150 アダプタ No14 1/2" 1  

119 9364A15100 ブッシング 1/2"×3/8" 1  

120 9368A08080 ニップル 1/4 1  

121 9353A0808B エルボ 1/4×1/4 45° 1  

122 G51822543G ゲージ D60×500K 1  

124 9215C20000 フクロナット 3/4" 4  

125 9209A20018 ガスケット 24×18.5×2 4  

126 9214A28000 ホースバンド ワイヤ 4  

127 9217B20000 ナカシン 90° 3/4" 2  

128 9409B19053 ホース テトロンネット 19 1  

129 9218B20000 ナカシン 90° 3/4" 1  

130 9217B25000 ナカシン 90° 1" 1  

131 9211A25043 ホース ﾋﾞﾆｰﾙｻｸｼｮﾝ 1  

132 9216A20000 ナカシン 3/4" 1  

133 9409B19034 ホース テトロンネット 19 1  

134 A440004200 ボールバルブ TKW3/4 1  

135 9302B25250 チーズ 1"SUS 1  



2021-Ver．1.02 

- 7 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

136 9303B25100 ブッシング 1"×3/8" 1  

137 A605004100 ニップル PT1×PF1 1  

138 A440004210 キャップ H108 38 1  

139 A440004211 クチガネ D-104 38 1  

140 9300B20200 エルボ 90° 3/4 1  

141 A440009000 ラベル LIQUID MASTER 1  

142 A440009010 ラベル モールディング LH 1  

143 A440009020 ラベル モールディング RH 1  

144 A440029030 ラベル サンプヒョウ 1  

145 A4400090401 ラベル トリアツカイヨウリョウ 1  

146 A4400090501 ラベル チュウイケイコク 1  

147 A440009060 ラベル トウヨウグリーン 1  

148 A440009070 ラベル ハイエキコウ 1  

149 9072T02000 ラベル ザンエキショリ 1  

150     

151 A440009100 ラベル グリスカップ 1  

152 A440029110 ラベル ハイカンケイトウズ 1  

153 9054A00000 ラベル カアツ･ハイアツ 1  

154 A440009130 ラベル キレイナミズ 1  

155 A440009150 ラベル ISEKI 1  

156 A440029400 トリセツ SP-1203 1  

157 7823-101-200-0 ジョイント(ユニバーサル)ASSY 1  

158 1342-402-006-0 ワイヤバンド 250 10  

159     

160 A4400094401 ブザーﾌﾟﾚｰﾄ 1  

161 1650-654-590-0 ブザーASSY 2  

162 1593-623-530-0 リレー(5P)ASSY 2  

163 V111-705-001-6 プラスネナベコネジ 4  

164 A440019460 プレートバンパー 1  

165 A440019470 バスケット MS25 グレー 1  

166 8639-004-330-0 ハーネス(A)ASSY 1  

167 8639-004-335-3 ハーネス(B)ASSY 1  

168 8639-004-340-4 ハーネス(C)ASSY 1  

169 8639-004-345-2 ハーネス(D)ASSY 1  

170 8639-004-310-2 スイッチボックス ASSY 1  

171 0350007080 ダブルツール 1  

172 A440001914 ハーフユニオン KJS06-01S 3  

174     

173 9214A32000 ホースバンド ワイヤ 2  

175 A440029461 バンパー 220×506×9 1  

176 A440019465 マーカ D8L338×183 1  

177     

178 9209A25023 ガスケット 30×23.5×2 1  

179 9209A20018 ガスケット 24×18.5×2 1  

180 9253B06000 スパナ ﾛｯｶｸﾎﾞｳ  1  

181 A440019445 ブザーバンド 1  

182 A440019160 ラベル リキッドマスター 1  

183 1668-904-014-1 ラベル (ケイコク･ロプス) 1  



2021-Ver．1.02 

- 8 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

184     

185 A440009140 ラベル タンクメモリ 100 1  

186 A440009141 ラベル タンクメモリ 200 1  

187 A440019170 ラベル チュウイフンシュツ 1  

188     

189     

190 A440012500 グリスパン ﾛ 160 1  

191 9126R06016 チョウボルト M6×16SUS 2  

192 A4400012601 カナグ リミットスイッチ 1  

193 A440001270 カナグ 10×40T2.3 2  

194 B180353010 ノブボルト KT-B2 2  

195 A440012200 リンク R17.5 2  

196 A440012210 ピン アーム D8L50 2  

197 V500-162-002-5 ワリピン 2  

198 A440021915 グリスカップパン 1  

199 A440002300 レバー 1  

200 V500-162-002-0 ワリピン 1  

201 A4400023101 ロッド L M8 ﾋﾀﾞﾘ L255 1  

202 A4400023201 ロッド R M8 ﾋﾀﾞﾘ L255 1  

203 V500-162-001-5 ワリピン 2  

204 1560-132-007-3 ナット(SM､LH､M08) 1  

205 1444-122-002-0 ターンバックル(M8) 1  

206 L000-401-035-0 ホースニップル 3/4" 2  

207 L000-401-036-0 ホースバンド 3/4" 2  

208 L000-401-037-0 テトロンブレードホース 19mm 1  

209 A440011991 ザガネ D40D28 2  

210 L000-401-008-0 UH250 プラスチックハウジング 1  

211 L000-401-038-0 ニップル 3/4" 1  

212 L000-401-034-0 イケイブッシュ 11/2-3/4" 2  

213 L000-401-033-0 ソケット 11/2" 1  

214 A440011990 ブラケット 50×151×90 1  

215 L000-401-009-0 UW フィルタ(UW01-250) 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



2021-Ver．1.02 

- 9 - 

 



2021-Ver．1.02 

- 10 - 

 
 

F49 



2021-Ver．1.02 

- 11 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

V00 0V05425000 チョウアツベンクミ 1  

V01 0V12005010 ネジ A40RV ｸﾛ 1  

V02 0V12005040 アダプタ 1  

V03 0V12005060 アダプタ 1  

V04 0V12005070 ケース 1  

V05 0V04005080 グランド 1  

V06 0V04005100 グランド 1  

V07 0V04005130 ガスケット 11×6×1 2  

V08 9201I15080 O リング 1  

V09 9203F10022 O リング 1  

V10 0V04115170 スプリング 1  

V11 0V04005180 ﾋﾟｽﾄﾝ 1  

V12 9203I10006 O リング S-6FKM ﾃﾌﾛﾝ 2  

V13 0V04005200 ボディ 1  

V14 0V04005220 ディスクセラ 1  

V15 0V054052401 シート 1  

V16 0V04005260 ガイド 1  

V17 9203B15025 O リング S-25 1  

V18 0V04005350 プラグ 2  

V19 0V05405400 ジョイント 1  

V21 0V12005840 ピン 1  

V22 9130B05012 ナベコネジ M5×12 +ネジ 1  

V20 0V12005800 レバー ｶｺｳ Z 1  

V24 0V02005860 ボール 3/16 1  

V23 0V02005850 スプリング 1  

V25 0V02005870 キャップ 1  

     

     

     

F02 0415091010 シリンダー T-15250C 1  

F03 A440001914 ハーフユニオン KJS06-01S 3  

F04 0407101140 スタッドボルト 10×194 4  

F05 9140B10000 ロッカクナット M10 1 ｼｭ 4  

F06 9163F10000 バネザガネ M10 4  

F07 0415076570 アダプタ T-15250 3  

F08 0543101060 チェックバルブ 1/8 3  

F09 0415071200 パッキングランド T-152 3  

F10 9202B25035 O リング G-35 3  

F11 0145071260 アダプタ 3  

F12 0688001272 アダプタ 30×20×2 15  

F13 0415091290 アダプタ 6  

F14 0415071300 パッキンシツ T-15250 3  

F15 O470001021 ガスケット 3  

F16 9203B15056 O リング S-56 3  

F17 06880014Y0 グランドパッキン 20×30 15  

F19 9120R06010 ボルト M6×10 ﾛｯｶｸｱﾅ 12  

F20 06880014601 スプリング 6  

F22 0130001730 ミズキリリング 3  



2021-Ver．1.02 

- 12 - 

 

図番 部品コード 品名 個数 備考 

F27 0415073200 トスイコウ T-15250C 1  

F28 0407103210 スタッドボルト 10×88 8  

F29 9140B10000 ロッカクナット M10 1 ｼｭ 8  

F31 9163F10000 バネザガネ M10 8  

F34 0415093300 バルブクミ  6  

F35 0407003320 シート #01 6  

F36 04070033401 パッキン 6  

F37 0415093350 ディスク  6  

F38 0407013370 スプリング 6  

F39 0407003380 カゴ 6  

F40 0407003390 カンショウゴム 6  

F46 0415073700 キュウスイコウ T-15250C 1  

F49 04070033401 パッキン 1  

     

     

P01 0407101100 スタッドボルト 14×193 2  

P02 9140B14000 ロッカクナット M14 1 ｼｭ 2  

P04 9163F14000 バネザガネ M14 2  

P05 0400002010 クランクケース 1  

P08 0400002040 クランクケースカバー 1  

P09 0400002050 ガスケット 1  

P10 9130B06020 ナベコネジ M6×20 +ネジ 8  

P21 0400002300 オイルキャップ KRM-ｱ D45 1  

P23 0095002320 ドレンプラグ 1  

P24 9201B20011 O リング P-11 1  

P26 0407002400 オイルシール 22×55×9 3  

P27 0400002420 ストッパー 3  

P29 0400002600 オイルゲージ KD3 1  

P31 0409002800 カバー T-15150C 1  

P32 9126B05010 チョウボルト 2  

P34 0415074010 クランクシャフト T-15250 1  

P35 0406044020 ベアリング ﾝ F308 2  

P36 0400004030 オイルシール TC40528 2  

P38 0400004400 ケース(カバー) 2  

P39 9201B50105 O リング P-105 2  

P40 9101B08025 ボルト M8×25 8  

P41 9162B08000 ヒラザガネ M8 8  

P42 9163F08000 バネザガネ M8 8  

P44 0400004430 カバー メッキキイロ 1  

P46 0400004600 コンロッドクミ *ロックワッシャ 3  

P50 04150747S0 プランジャクミ T-15250 3  

P55 04000049001 プランジャピン 3  

     

     

     

     

     

 



2021-Ver．1.02 

 

 

 

 

純正部品を使いましょう。 

 

補修用部品は、安心してご使用いただける純正部品をお買い求めください。 

市販類似品をお使いになりますと、機械の不調や、機械の寿命を短くする原因になります。 

 

 

 

純正アタッチメントを使いましょう。 

 

純正アタッチメントは、一番よくマッチするように研究され、徹底した品質管理のもとで生産・出荷さ

れておりますので、安心してつかっていただけます。 

市販類似品をお使いになりますと、作業能率の低下や機械寿命を短くする原因になります。 

 



2021-Ver．1.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総 代 理 店： 

 
機械部：茨城県土浦市板谷 6 丁目 649-2 

TEL（029）831－6700 FAX（029）831-6699 

 

販 売 元： 

 
施設部：東京都荒川区西日暮里 5 丁目 3 番 14 号（FS ビル） 

TEL（03）5604-7698 FAX（03）5604-7692 


